Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 6081/SYT-NV

V/v phân bổ và điều chuyển thuốc

Remdesivir (đợt 6.35)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  08 tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Bệnh viện đa khoa Đồng Nai;

- Bệnh viện đa khoa Thống Nhất;

  (sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Sở Y tế nhận được Văn bản số 1094/BVĐKĐN ngày 07/9/2022 của Bệnh viện

đa khoa Đồng Nai về việc xin điều chuyển Remdesivir 100mg,

Căn cứ kế hoạch phân công nhiệm vụ điều trị COVID -19, báo cáo thuốc

Remdesivir tồn kho tại các đơn vị và đề xuất của Bệnh viện đa khoa Đồng Nai,

Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Điều chuyển thuốc Cipremi RTU 100mg/20ml, Hộp 1 lọ (hoạt chất

Remdesivir 100 mg để phục vụ công tác phòng chống dịch cụ thể như sau:

Stt Tên thuốc Số lô, hạn

dùng

Đơn vị điều

chuyển

Đơn vị tiếp

nhận

Số lượng

(Lọ)

01

Cipremi RTU

100mg/20ml, Hộp 1 lọ

(Remdesivir 100 mg)

R310123

12/8/2023

Bệnh viện đa

khoa Thống

Nhất

Bệnh viện đa

khoa Đồng

Nai

144,0

 Tổng cộng    144,0

 (Bảo quản: từ 2
0
C đến 8

0
C)

2. Các đơn vị:

- Khẩn trương tiếp nhận/bàn giao số thuốc nêu trên để thực hiện nhiệm vụ

chống dịch theo chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh,

huyện/ thành phố và của Sở Y tế. Giao/nhận thuốc tại kho Khoa Dược – Bệnh viện

đa khoa Đồng Nai (liên hệ Ds Cẩu 0975825286).

- Thực hiện bảo quản (theo hướng dẫn của nhà sản xuất), quản lý, sử dụng

thuốc được cấp khoa học, hợp lý, an toàn, hiệu quả, đúng mục đích, trách lãnh phí,

thất thoát.

- Thực hiện hạch toán và theo dõi số thuốc được cấp theo đúng chế độ kế toán;

quyết toán theo đúng hướng dẫn của Bộ Tài chính, Bộ Y tế về kinh phí phòng chống

dịch.

2

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu đơn vị trên khẩn trương thực hiện. Trong quá trình

thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo kịp thời về phòng Nghiệp

vụ - Sở Y tế (Số điện thoại: 0251. 3941770; 0977 478757; Email

todauthausytdn@gmail.com)./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- BGĐ SYT (để biết);

- Website SYTĐN (đăng tải);

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:todauthausytdn@gmail.com)./

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T16:15:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!